
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.159 Sexta-feira, 27 DE MARÇO DE 2020

CONTRATO: 065/2020
Exercício: 2020
Objeto: Compra de Medicamentos Diversos.
Valor: R$ 55.500,00
Data de Assinatura: 19/03/2020
Vigência: 19/03/2020 a 19/03/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 72/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842 e 0669006962; Elemento 
de Despesa:  339030;
Contratado: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 49.324.221/001-04
Endereço:  Av. Marginal Projetada, Rod. Castelo Branco, 1652, Galpões 1, 
2, 3, 4, Tamboré, Barueri/SP, CEP: 06.460-200
Telefone: 91981112874
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 537345
CONTRATO: 063/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Medicamentos Diversos.
Valor: R$ 163.513,00
Data de Assinatura: 19/03/2020
Vigência: 19/03/2020 a 19/03/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 72/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842 e 0669006962; Elemento 
de Despesa:  339030;
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 44.734671/0001-51
Endereço:  Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Itapira/SP, CEP: 13.970-000
Telefone: 1938639488
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 537342
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
077/2019 - FSCMP, Processo nº 2019/386327, homologado pela FSCMP, 
em 02/03/2020, publicado no IOEPA nº. 34.131.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - EQUIPOS DI-
VERSOS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi ca-
ções constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
03/03/2020 a 03/03/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
F CARDOSO & CIA LTDA, com sede em ANANINDEUA/PA, na Rua 
João Nunes de Souza, nº 125, Bairro: Águas Brancas, CEP: 67.033-
030,  inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 04.949905/0001-63,  doravante 
denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o(s) 
item(ns) abaixo relacionados, do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Especifi cação Marca/
Fabricante Quant. Valor

Unitário R$
Valor

Total R$

06

EQUIPO MACROGOTAS, INJETOR LATERAL EM Y, 
DESCARTÁVEL, COM FILTRO HIDROFOBO E BACTERIO-
LOGICO: EQUIPO MACROGOTAS CONTENDO INJETOR 
LATERAL COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE PARA 
ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES, 

PONTA PERFURANTE NO PADRÃO DA ABNT, ADAPTAVEL 
COM FACILIDADE EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/
AMPOLA/BOLSA, CONTENDO PROTETOR, FILTRO DE 
AR HIDROFOBO E BACTERIOLOGICO, CAMARA DE 

GOTEJAMENTO FLEXIVEL E TRANSPORTE PERMITINDO 
O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER 

ADMINISTRADA, TUBO FLEXIVEL E TRANSPARENTE EM 
PVC, REGULADOR DE REFLUXO COM SEGURANÇA TIPO 

ROLETE, CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM 
PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL 

GRAU CIRURGICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS 
DE IDENTIFICAÇÃO, NUMERO DO LOTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE/ANVISA, CONFORME NBR 14041/1998.

BIOBASE/
BIOBASE 240.000 0,79 189.600,00

                                   TOTAL 189.600,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 537279

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
086/2019 - FSCMP, Processo nº 2019/450486, homologado pela FSCMP, 
em 20/03/2020, publicado no IOEPA nº. 34.150.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – INSUMOS PARA 
CIRURGIAS CRANIOFACIAS”, para suprir a necessidade desta Fundação, 
conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I do 
Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
24/03/2020 a 24/03/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
M. F. DA S. FRANCO EIRELI,  com sede em  Belém/PA, na Rua Bernal do 
Couto, nº 504,  Bairro Umarizal, CEP: 66.055.080, doravante denominada 
FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o(s) item(ns) 
abaixo relacionados, do Termo de Referência (Anexo I do edital).
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UND QUANT.
 

 MARCA  V. UNIT.  V. TOTAL

04
MINI PLACA ABSORVIVEL, RETA: ESPESSURA 0,8 
- 1,2MM, ESTERIL. FUROS: COM O NUMERO DE 

FUROS DE 20 A 22 FUROS
UND 10 ONION R$2.883,00 R$28.830,00

05
 

MINI PLACA PARA BUCO MAXILO - FACIAL, AB-
SORVÍVEL: EM POLIMERO ABSORVIVEL, ESTERIL, 

ESPESSURA DE 0,5- 1,2MM. TIPO: MALHA OU 
GRADE DE 48 X 48MM A 51 X 51MM

UND 02 ONION R$9.705,00 R$19.410,00

06

PARAFUSO CORTICAL ABSORVIVEL: EM POLIME-
RO ABSORVIVEL, ESTERIL, COMPRIMENTO DE 
3- 9 MM DIAMETRO: DIAMETRO DE 1,5-2,1MM 

OBS: PARA SEREM UTILIZADOS COM AS PLACAS 
ACIMA DESCRITAS.

UND       40 ONI0N R$   648,00 R$25.920,00

               VALOR TOTAL R$ 74.160,00      

LOTE III - DISTRATORES

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UND QUANT.
 

MARCA V. UNIT. V. TOTAL

07

DISTRATOR PARA DISTRAÇ Ã O OSTEO-
GÊ NICA: INTERNO DO TERÇ O MÉ DIO 
DA FACE;  PARA AVANÇ O FRONTAL; 

TIPO LE FORT III E MONOBLOCO; CON-
FECCIONADO EM TITÂ NIO;  DIMENSÃ O 

DIREITO E ESQUERDO; INCLUSO 
TODOS OS COMPONENTES NECES-

SÁ RIOS PARA A DISTRAÇ Ã O; 4 PARES 
DE DISTRATORES DO TERÇ O MÉ DIO 

DA FACE INTERNOS.  OBS: O PRODUTO 
DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO 

ATUAL VIGENTE

UND 08 ENGIMPLAN R$18.500,00 R$148.000,00

08

DISTRATOR PARA DISTRAÇ Ã O OSTEO-
GÊ NICA: EXTERNO DO TERÇ O MÉ DIO 
DA FACE;  PARA AVANÇ O FRONTAL; 
TIPO LE FORT III E MONOBLOCO; 
CONFECCIONADO EM TITÂ NIO; 

INCLUSO TODOS OS COMPONENTES 
NECESSÁ RIOS PARA A DISTRAÇ Ã O; 
DISTRATORES DE TERÇ O MÉ DIO DA 
FACE EXTERNOS. OBS: O PRODUTO 
DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO 

ATUAL VIGENTE

UND 01 ENGIMPLAN R$17.014,80 R$  17.014,00

09

DISTRATOR PARA DISTRAÇ Ã O OSTEO-
GÊ NICA: MODELO MANDIBULAR EXTER-
NO MULTIVETORIAL;  CONFECCIONADO 

EM TITÂ NIO; DIMENSÃ O DIREITO 
E ESQUERDO; INCLUSO TODOS OS 

COMPONENTES NECESSÁ RIOS PARA A 
DISTRAÇ Ã O; 3 PARES DE DISTRATORES 

MANDIBULARES MULTIVETORIAIS. 
OBS: O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER 

A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

UND 02 ENGIMPLAN R$18.500,00 R$  37.000,00

10

DISTRATOR PARA DISTRAÇ Ã O OSTEO-
GÊ NICA: MODELO MANDIBULAR EXTER-

NO UNIVETORIAL; CONFECCIONADO 
EM TITÂ NIO; DIMENSÃ O DIREITO E 
ESQUERDO;  INCLUSO TODOS OS 

COMPONENTES NECESSÁ RIOS PARA A 
DISTRAÇ Ã O; 10 PARES DE DISTRATO-
RES MANDIBULARES UNIVETORIAIS. 
OBS: O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER 

A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

UND 08 ENGIMPLAN R$18.498,15 R$147.985,20

           VALOR TOTAL R$ 350.000,00      


